Consumptis opibus uocem Damasippe locasti

Sippario, clamosum ageres ut phasma Catulli.

Idē Trāquil. in Aug. Fecisse ludos se ait suo noīe quater: p̄ alijs magistratib⁹ qui aut abessent aut nō sufficerēt, ter & uicies: fecitq̄: nōnunq̄ uicatim ac pluribus scenis per oīm linguarū histriones. Et post paulū: Ad scenicas quoq; & gladiatorias operas & equibus Ro. aliquādo usus est: spectādi uoluptate teneri se neq; dissimulauit unq̄ & sæpe & ingenue professus ē. Itaq; corollaria et præmia alienis quoq; mūeribus ac ludis, et crebra & grādia de suo offerebat. Idē in Vespā. Ludis per quos scena Marcelliani theatri restituta dedicabatur, uetera quoq; acroamata reuocauerat, Apollinari tragædo cccc. Tarpeio Diodorōq; cūharædis cc. nonnullis cētena, q̄bus minimū, quadragena sesteria super pluriās coronas aureas dedit. Ex dictis liq̄do apparet unde Aesopus tātæ luxuriæ sufficere potuerit, q̄q̄ ante hæc tēpora fuerit: sed quib⁹ erat nō minus studiū artis histrionicæ, & maius fortasse, quo magis primores urbis Romæ populū huiusmodi spectaculis cōciliare sibi conabātur eo tēpore quo oīa in populi erāt potestate. Quātā enim esse eā munificentiā putamus, quæ unico histrioni una donatione decē millia aureorū dederit? Quanq̄ Cæsar Laberio quarta parte plus dedit.

Hanc

Hanc tamen Aesopi prodigentiã Aprius nepotinis belluationibus *Aprii luxu*
exuperasse dicitur, ob quod in prouerbium Aprianae coenae uene- *perditissimi.*
runt: de quo Martialis in v. Epigram.

Dederas Aprii bis trecenties uentri:

Sed adhuc supererat centies tibi laxum.

Hoc tu grauatus, ne famam & sitim ferres,

Summa uenenum potione duxisti.

Quod perinde est ac si diceret: Aprii sexcenties sestertiũ, id est
quindicies centena aureorũ millia (de nostris semper loquor, usq;
coronatis) inexplebili illa ingluuie belluatus, cũ fosses adhuc ducẽ
tis quinquaginta millibus (quod centies laxũ appellat) uinũ lauto et
elegãti uictu pducere, tamẽ uenenu miser hausisti, ne patrimonio
tãto superesses, quod iamã te deserturũ uidebatur. Lõge aut̃ fal-
sus est in hoc Calderinus, qui bis trecenties pro sex millibus, uel sex
centis millibus intellexit, cum septingenties centena millia Martia
lis significauerit, quomodo & alibi in 11. Epigram.

Illa illa diues mortua est Secundilla,

Centena decies quæ tibi dedũ dotis.

Millia enim subaudiendum, ut apud Iuuenalem:

— Et ritũ decies centena dabuntur

Antiquo. — Quomodo idem alibi:

Optima sed quare Cæsonia teste marito?

Bis quingenta dedit: tanti uocat ille pudicam.

Id est, decies centena millia, quod decies sestertiũ dicitur. Pli- *Decies cente*
nius propterea Aprium nepotum omnium altissimũ gurgitem ap- *na,*
pellat lib. x. Phœnicopteri linguã præcipui saporis esse Aprius
docuit, nepotum omniũ altissimus gurgis. Et in IX. M. Aprius
ad omne luxus ingeniu mirus. Suidas: ἀπίκι & μάρκως ὄν διαρ
κῆι μυρίον ὄνομα ἰδί τι ἄσωπία κ, τρυτελεία, ἰχθύνος μυριάδας
ἄρτυριον κατανάλωσας εἰς πλὴν γαστέρα. Aprius M. cuius adhuc
nomen perdurat in luxum & in usitatos sumptus in signe, multas
argenti myriadas in uentrẽ absumpsit. Martialis ex Seneca sum-
psisse